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سرمقاله

ملت حیرت وحسرت 
ادامه از صفحه یک

مرگ مظلومانه آقای رئیسی، جمهوری اسلامی 
را وارد زمین بازی انسجام و اتحاد کرد 

ویژگی اساسی همه حوادث سخت گذشته، 
تقویت انسجام داخلی است

از ساعات اولیه خبر حادثه بالگرد رئیس جمهور، 
شاهد نوع بی نظیری از همدلی جهانی و انسجام 

داخلی هستیم 
بنابراین حادثه اگرچه تلخ ومصیبت بار می باشد 
ولی رهاوردش برای کشور وملت، موجب تسکین 

مصیبت است 
حال هم صداوسیما و هم گروه های سیاسی 
و  وحدت بخش  اثر  که  کنند  مراقبت  بایست 

انسجام آفرین این حادثه راکم رنگ نکنند.
دولت آقای رئیسی مستعجل بود اما خود با 

عاقبتی گرانمایه و نیکو و ماندگار روبرو شد.
در  عزیزش  همراهان  و  ایشان  هرحال  به 
مسیرخدمت به خلق جان خود را نثار کرده اند و 

این بزرگترین عاقبت بخیری است.
تجربه نشان داده است مردم ایران درچنین 
هنگامه ای چنان استقبالی را در تشییع جنازه 
جهانیان  حیرت  موجبات  که  خواهندداشت 

می شوند.

خبر

اخبار

معاون اجرایی رئیس جمهور اعلام کرد
تعطیلی سراسری روز چهارشنبه

معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: چهارشنبه 
سراسر کشور تعطیل است.

به گزارش ایسنا، محسن منصوری گفت: با 
توجه به درخواست های مکرر خانواده ها و مردم 
در استان های مختلف برای حضور در مراسم 
ها، از روز سه شنبه تا پایان هفته تمام امتحانات 
این آزمون ها  لغو خواهد شد و زمان برگزاری 
توسط وزارت آموزش و پرورش اعلام خواهد شد.
وی ادامه داد: استانداران مخیر هستند روزی 
بزرگداشت رئیس جمهور  که مراسم تشییع و 
روز  کنند.  تعطیل  را  استان  شود،  می  برگزار 
چهارشنبه هم سراسر کشور تعطیل خواهد شد 

تا مراسم ها به بهترین شکل برگزار شود.

در پی شهادت رئیس جمهور و همراهانش
معاون اول رئیس جمهور مسئول 

امور اجرایی کشور می شود

پی  در  اساسی،  قانون   ۱۳۱ اصل  براساس 
شهادت رییس جمهور بر اثر سقوط بالگرد حامل 
مقام  موافقت  صورت  در  همراهانش،  و  وی 
معظم رهبری ، معاون اول مسئول امور اجرایی 

کشور می شود.
اساسی  قانون   ۱۳۱ اصل  ایسنا،  گزارش  به 
عزل ،  فوت ،  صورت   در   « که  دارد  صراحت 
استعفا، غیبت  یا بیماری  بیش  از دو ماه  رئیس  
جمهور و یا در موردی  که  مدت  ریاست  جمهوری  
پایان  یافته  و رئیس  جمهور جدید بر اثر موانعی  
هنوز انتخاب  نشده  و یا امور دیگری  از این  قبیل ، 
رهبری،   موافقت   با  رئیس  جمهور  اول   معاون  
اختیارات  و مسئولیت های  وی  را بر عهده  می  گیرد 
و شورایی  متشکل  از رئیس  مجلس  و رئیس  قوه  
قضائیه  و معاون  اول  رئیس  جمهور موظف  است  
ترتیبی  دهد که  حداکثر ظرف  مدت  پنجاه  روز 
انتخاب  شود. در صورت   رئیس  جمهور جدید 
فوت  معاون  اول  و یا امور دیگری  که  مانع انجام  
رئیس   که   در صورتی   نیز  و  گردد  وی   وظایف  
جمهور، معاون  اول  نداشته  باشد مقام  رهبری  

فرد دیگری  را به  جای  او منصوب  می  کند.«
مسئولیت  های  اول  معاون  بنابراین 
شورایی  و  می گیرد  عهده  بر  را  رئیس جمهور 
و  قضاییه  و  مقننه  قوای  روسای  از  متشکل 
روز،   ۵۰ حداکثر  تا  دهند  ترتیبی  باید  مخبر 

رئیس جمهور جدید انتخاب شود.
و  اساسی  قانون  از  اصل ۱۳۱  این  اساس  بر 
انتخابات   ، رئیس جمهور  شهادت  به  توجه  با 

ریاست جمهوری احتمالا در تیرماه برگزار شود.

حضرت آیت الله خامنه ای: 
رئیسی عزیز خستگی نمی شناخت

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی شهادت 
گرامی  و همراهان  ایران  اسلامی  رئیس جمهور 

ایشان را تسلیت گفتند.
آیت الله  حضرت  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
حجت الاسلام  شهادت  پیامی  در  خامنه ای 
رئیس جمهور  رئیسی  سیدّابراهیم  والمسلمین 
امور  امیرعبداللهیان وزیر  ایران، دکتر  اسلامی 
آل هاشم  حجت الاسلام والمسلمین  خارجه، 
دکتر  شرقی،  آذربایجان  در  ولی فقیه  نماینده 
همراهان  و  آذربایجان شرقی  استاندار  رحمتی 
گرامی ایشان در سانحه هوایی را تسلیت گفتند.
متن پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی به این 

شرح است:
بسم الله الرحّمن الرحّیم
انا لله و انا الیه راجعون

درگذشتِ  تلخِ  فراوان خبر  تأسف  و  اندوه   با 
جمهور  رئیس  مجاهد،  عالم  گونه ی  شهادت 
مردمی و با کفایت و پرتلاش، خادم الرضا علیه 
السلام جناب حجة الاسلام و المسلمین آقای 
گرامی  همراهان  و  رئیسی  ابراهیم  سید  حاج 

ایشان رضوان الله علیهم را دریافت کردم.
تلاش  یک  اثنای  در  ناگوار  حادثه ی  این 
مدت  همه ی  افتاد؛  اتفاق  خدمت رسانی 
بزرگوار و فداکار چه در  انسان  این  مسئولیت 
دوران کوتاه ریاست جمهوری و چه پیش از آن، 
یکسره به تلاش بی وقفه در خدمت به مردم و به 

کشور و به اسلام سپری شد.
این  در  نمی شناخت.  عزیز خستگی  رئیسی 
حادثه ی تلخ، ملت ایران، خدمتگزار صمیمی و 
مخلص و با ارزشی را از دست داد. برای او صلاح 
و رضایت مردم که حاکی از رضایت الهی است بر 
همه چیز ترجیح داشت، از این رو آزردگی هایش 
از ناسپاسی و طعن برخی بدخواهان، مانع تلاش 
امور  اصلاح  و  پیشرفت  برای  روزیش  شبانه 

نمی شد.
شخصیت های  سنگین  حادثه ی  این  در 
امام  هاشم  آل  مانند حجةالاسلام  برجسته ئی 
جمعه ی محبوب و معتبر تبریز، جناب آقای امیر 
عبداللهیان وزیر خارجه ی مجاهد و فعال، جناب 
و متدین  انقلابی  استاندار  مالک رحمتی  آقای 
آذربایجان شرقی و گروه پروازی و دیگر همراهان 

نیز به رحمت الهی پیوستند.
اینجانب پنج روز عزای عمومی اعلام می کنم 
ایران تسلیت میگویم. جناب  و به ملت عزیز 
آقای مخبر طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی در مقام 
موظف  و  می گیرد  قرار  مجریه  قوه ی  مدیریت 
است به همراهی رؤسای قوای مقننّه و قضائیه 
ترتیبی دهند که ظرف حداکثر پنجاه روز رئیس 

جمهور جدید انتخاب شود.
مادر  به  را  خود  صمیمی  تسلیت  پایان  در 
و  فاضل  همسر  و  رئیسی  آقای  جناب  گرامی 
بزرگوار ایشان و دیگر بازماندگان رئیس جمهور 
و خانواده های محترم همراهان بویژه والد ماجد 
جناب آقای آل هاشم معروض می دارم و صبر و 
تسلای آنان و رحمت الهی برای درگذشتگان را 

مسألت می کنم.
سیدّعلی خامنه ای

جلسه فوق العاده سران قوا به 
میزبانی معاون اول رئیس جمهور 

برگزار شد
راه آیت الله رئیسی را بدون هیچ خللی دنبال 

خواهیم کرد
میزبانی  به  قوا  سران  فوق العاده  جلسه  در 
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور بر ادامه 
خدمت رسانی دولت مردمی و همراهی سران قوا 

تاکید شد.
روز  صبح  جلسه  این  ایسنا،  گزارش  به 
)دوشنبه( و درپی اعلام عروج آیت الله رئیسی 
رئیس جمهور محبوب و مردمی و هیئت همراه 
رئیس  اول  معاون  مخبر  محمد  میزبانی  به  ؛  
حجت  و  قالیباف  دکتر  شد.   برگزار  جمهور 
الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای ،  روسای دو 
قوه مقننه و قضاییه ضمن تسلیت به رهبری 
معظم انقلاب ، مردم شریف ایران و معاون اول 
رئیس جمهور و اعضای دولت بر همکاری کامل 
با محمد مخبر برای انجام وظایف قوه مجریه 
تاکید کردند . مخبر در این نشست با اعلام تاثر 
عمیق و حزن غیر قابل وصف خود و اعضای 
دولت ، تصریح کرد: راه  خادم الرضا   و دوستدار 
ملت ایران ،  آیت الله رئیسی در انجام وظایف 
محوله را بدون هیچ خللی دنبال خواهیم کرد و 
امام خامنه ای و ملت شریف ایران مطمن باشند 
راه ما راه رئیس جمهور مردمی است و خدمت 

توقف نخواهد داشت .

ابراهیم  شهادت  دنبال  به  خبرآنلاین،  گزارش  به 
در  و همراهانش  رئیس جمهوری کشورمان  رئیسی، 
نظیف  بالگرد، هادی طحان  برای  آمده  پیش  سانحه 
سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد که در مورد طول 
اینکه  و  بعدی  رئیس جمهور  ریاست جمهوری  عمر 
رئیس جمهور بعدی ۴ سال در مقام ریاست جمهوری 
باقی می ماند یا همزمان با پایان عمر دولت سیزدهم، 
ریاست جمهوری او هم به پایان می رسد، نیاز است که 

شورای نگهبان تفسیر کند.
در واکنش به این اظهارات، علی فتاحی، از جمله 
خبرگزاری  با  گفتگو  در  نگهبان  شورای  پژوهشگران 
خبرآنلاین گفت؛  »با توجه به اینکه ریاست جمهوری 
قائم به شخص است و از طرفی شرایط بعد از فوت 
رئیس جمهور در قانون پیش بینی شده، لذا فردی که 
بعد از فوت رئیس جمهور به جای او انتخاب می شود، 
به مدت ۴ سال رئیس جمهور است و نیاز به تفسیر 

نیست.«
علی فتاحی همچنین درباره جایگاه رئیس مجلس 
در شورای سه نفره با توجه به نزدیک شدن به پایان 
عمر مجلس یازدهم نیز گفت: » موردی که در قانون 
اساسی برای رئیس مجلس در آن شورای بعد از فوت 
رئیس جمهور در نظر گفته شده، جایگاه حقوقی 
و فرد. مجلس جدید هم رئیس  نه شخص  است 
خواهد داشت چراکه مجلس بدون رئیس نخواهد 
ماند و بلافاصله با شروع جلسه علنی رئیس سنی 
و جلسه  می گیرد  قرار  ریاست مجلس  جایگاه  در 
افتتاحیه مجلس جدید هم با رئیس سنی آغاز خواهد 

شد.«
در ادامه گفتگوی خبرگزاری خبرآنلاین با علی فتاحی، 

قائم مقام پژوهشکده شورای نگهبان را می خوانید:
 آقای فتاحی! روند قانونی جانشینی رئیس جمهور 
و مشخصا آقای رئیسی بعد از شهادت ایشان، به چه 

صورت است؟
که  زمانی  در  اساسی  قانون   ۱۳۱ اصل  طبق   
رئیس جمهور فوت می کند و یا اتفاقاتی می افتد که 
رئیس جمهور قادر به اداره امور کشور نیست، در 
صورتی که رئیس جمهور معاون اول داشته باشد، 
با اجازه و موافقت رهبری همه مسئولیت های رئیس 
جمهور برای بازه زمانی ۵۰ روزه به معاون اول سپرده 
برگزار  انتخابات  باید ظرف ۵۰ روز  یعنی  می شود، 
شود و رئیس جمهور جدید انتخاب شود، البته قانون 
اساسی برای برگزاری انتخابات و پیش نیامدن خلل 
اینکه  جمله  از  است  کرده  پیش بینی هایی  آن  در 
رئیس  قضائیه،  قوه  رئیس  شامل  نفره   ۳ شورای 
مجلس شورای اسلامی و معاون اول رئیس جمهور، 

مسئول برگزاری تمهیدات انتخابات است.
تا زمانی که مخبر جانشین رئیسی است، نمی توان 

به وزرا رأی اعتماد داد یا آنها را استیضاح کرد
در شرایط فعلی کشور با موافقت رهبر انقلاب معاون 

اول رئیس جمهور مسئولیت های رئیس جمهور را برای 
بازه زمانی ۵۰ روزه برعهده می گیرد. البته در این دوره، 
در فرآیند حکمرانی ها محدودیت هایی هم وجود دارد، 
از جمله اینکه نمی توان وزرا را استیضاح کرد و یا رأی 
اول اعتماد به آنها داد و برگزاری فرآیند همه پرسی هم 
در کشور ممکن نیست. همه موارد مذکور در اصل ۱۳۲ 

قانون ذکر شده است.
رئیس جمهور جدید برای دوره ۴ ساله توسط مردم 

انتخاب می شود
 بعد از گذشت ۵۰ روز که انتخابات برگزار می شود، 
فرد جدیدی که به عنوان رئیس جمهور انتخاب می شود 
به مدت ۴ سال رئیس جمهور خواهد بود یا همزمان با 
پایان عمر دولت سیزدهم دوران ریاست جمهوری فرد 

جدید هم به پایان می رسد؟
 رئیس جمهوری قائم به شخص است، الان دوره 
ریاست جمهوری رئیسی به پایان رسید و رئیس جمهور 

جدید برای دوره ۴ ساله توسط مردم انتخاب می شود.
طول عمر رئیس جمهور جدید به صراحت در قانون 

اساسی آمده است
 آقای طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در 
مورد عمر ریاست جمهوری فرد جدید گفته بود که 
نیاز به تفسیر دارد که مابقی عمر دولت سیزدهم را 

ادامه دهد و یا دوره ۴ ساله رئیس جمهور خواهد 
بود اما بنابر آنچه شما می گویید درباره مدت ریاست 
قانون اساسی  به تفسیر  نیاز  جمهوری فرد جدید 

نیست...
 خیر، طول عمر رئیس جمهور جدید به صراحت 
در قانون اساسی آمده و قبل از این هم برای چنین 
شرایطی رویه داشتیم، چنانچه ابتدای انقلاب که شهید 
رجایی، به عنوان رئیس جمهور به شهادت رسیدند، 
دوره بعد از او رهبر انقلاب برای مدت ۴ ساله دوره 

جدید ریاست جمهوری را آغاز کردند.
انتخابات ریاست جمهوری جدید روال عادی 

انتخابات را طی می کند
 در قانون جزئیاتی درباره نحوه برگزاری انتخابات 

ریاست جمهوری بعد از ۵۰ روز مطرح شده است؟
همان  جمهوری،  ریاست  انتخابات  برگزاری  روال 
روال عادی انتخابات ریاست جمهوری است، دستور 
انتخابات باید طی بازه زمانی مشخص صادر شود. ۵ 
روز زمان ثبت نام انتخاباتی است، ۱۰ روز زمان بررسی 
صلاحیت ها است و بعد هم تبلیغات انتخاباتی آغاز 
می شود. روند باید به نحوی برنامه ریزی شود که طی 
کشور مشخص  رئیس جمهور جدید  آینده،  روز   ۵۰

شود.

رئیس سنی مجلس جانشین قالیباف در شورای 
تصمیم گیری برای انتخابات می شود

 در روزهای پایانی عمر مجلس دوازدهم قرار داریم، 
اینکه در شورای مذکور که اشاره کردید،  به  با توجه 
عمر  که  در صورتی  دارد،  رئیس مجلس هم حضور 
مجلس به پایان برسد، چه تمهید قانونی برای رئیس 

مجلس در نظر گرفته شده است؟
 بعد از پایان اختتامیه مجلس فعلی، مجلس جدید 
شروع به فعالیت خواهد کرد. مجلس جدید هم رئیس 
خواهد داشت چراکه مجلس بدون رئیس نخواهد ماند 
و بللافاصله با شروع جلسه علنی رئیس سنی در جایگاه 
ریاست مجلس قرار می گیرد و جلسه افتتاحیه مجلس 

جدید هم با رئیس سنی آغاز خواهد شد.
موردی که در قانون اساسی برای رئیس مجلس در 
گفته  نظر  در  رئیس جمهور  فوت  از  بعد  آن شورای 
برای  فرد،  و  شخص  نه  است  حقوقی  جایگاه  شده، 
مثال در حال حاضر که قالیباف رئیس مجلس است به 
واسطه حضور او در ریاست مجلس در شورای مذکور 
قرار دارد و وقتی که دیگر او رئیس نباشد، رئیس سنی 
بیاید و مجدداً فرآیند انتخابات طی شود، رئیس جدید 
مجلس عضو شورایی می شود که باید در مورد انتخابات 

تصمیم گیری کنند.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی در حین خدمت رسانی و افتتاح سد در 
به  اردیبهشت( طی سانحه ای  آذربایجان شرقی) یکشنبه ۳۰  استان 

شهادت رسید.
به گزارش ایسنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور که برای 
افتتاح سد مرزی »قیز قلعه سی« به آذربایجان شرقی سفر کرده بود، 
به علت سانحه ای که برای بالگرد حامل وی و همراهانش رخ داد،  به 

شهادت رسید.
آیت الله آل هاشم امام جمعه تبریز، حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه، مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی و چند تن دیگر از 

همراهان از جمله سرنشینان بالگرد حامل رئیس جمهور بوده اند.
بر اساس اصل ۱۳۱ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران »در صورت  
فوت ، عزل ، استعفاء، غیبت  یا بیماری  بیش  از دو ماه  رئیس  جمهور 
و یا در موردی  که  مدت  ریاست  جمهوری  پایان  یافته  و رئیس  جمهور 
جدید بر اثر موانعی  هنوز انتخاب  نشده  و یا امور دیگری  از این  قبیل ، 
معاون  اول  رئیس  جمهور با موافقت  رهبری،  اختیارات  و مسئولیتهای  
وی  را بر عهده  می  گیرد و شورایی  متشکل  از رئیس  مجلس  و رئیس  قوه  
قضائیه  و معاون  اول  رئیس  جمهور موظف  است  ترتیبی  دهد که  حداکثر 
ظرف  مدت  پنجاه  روز رئیس  جمهور جدید انتخاب  شود. در صورت  فوت  
معاون  اول  و یا امور دیگری  که  مانع انجام  وظایف  وی  گردد و نیز در 
صورتی  که  رئیس  جمهور، معاون  اول  نداشته  باشد مقام  رهبری  فرد 

دیگری  را به  جای  او منصوب  می  کند.«
زندگی نامه رئیس  دولت سیزدهم

آیت الله سید ابراهیم رئیسی در آذرماه سال ۱۳۳۹ هجری شمسی 
در خانواده ای روحانی در شهر مشهد و در محله نوغان دیده به جهان 

گشود.
پدر وی حجت الاسلام سیدحاجی رئیس الساداتی و همچنین مادر 
وی سیده عصمت خداداد حسینی از سلاله سادات حسینی و نسبت 
اش از هر دو طرف به حضرت زید بن علی بن الحسین )ع( می رسد. 

رئیسی در ۵ سالگی پدر خود را از دست داد.
او تحصیلات ابتدایی را در مدرسه جوادیه گذرانده و تحصیل در علوم 
حوزوی را در مدرسه نواب و سپس در مدرسه آیت الله موسوی نژاد 
شروع کرد. در سال ۱۳۵۴ جهت ادامه تحصیل به حوزة علمیة قم و 
مدرسه آیت الله بروجردی رفت و مدتی نیز در مدرسه ای که با مدیریت 
آیت الله پسندیده تحت نظر امام خمینی  اداره می شد، تحصیل نمود.

در پی اهانت به امام خمینی )ره( در روزنامة اطلاعات در ۱۷ دیماه سال 
۱۳۵۶ و آغاز حرکت های مردمی، دکتر رئیسی در اجتماعات اعتراضی 
که مبدأ اغلب آنها مدرسه آیت الله بروجردی )مدرسه خان( بود، شرکت 
داشت و در قالب هسته ای از طلاب انقلابی فعالیت می نمود. وی در 
این دوران فعالیت های مبارزاتی خود را در قالب ارتباط با علمای انقلابی 

آزاد شده از زندان و یا در تبعید، پی گرفت. همچنین در تجمعاتی مثل 
تحصن علما و روحانیون در دانشگاه تهران، شرکت نمود.

پس از پیروزی انقلاب اسلامی، وی در دوره تربیتی خاصی که مرحوم 
نیازهای مدیریتی نظام  تأمین  برای  شهید بهشتی جهت کادرسازی 
اسلامی برگزار کرده بود، شرکت کرد و به دنبال شورش های مارکسیستی 
و ایجاد مشکلات متنوع در مسجد سلیمان، به همراه گروهی از طلاب 
در قالب فعالیتهای فرهنگی به آن منطقه رفت. پس از بازگشت از 
مسجد سلیمان، مجموعه سیاسی ـ عقیدتی پادگان آموزشی صفر دو در 

شاهرود را تأسیس و برای مدت کوتاهی آن را اداره کرد.
ورود آیت الله رئیسی به عرصة مدیریت از سال ۱۳۵۹ و با حضور 
در جایگاه دادیاری شهرستان کرج آغاز شد و پس از مدتی با حکم 
شهید قدوسی، به سمت دادستان کرج منصوب شد. موفقیت او در 
ساماندهی وضعیت پیچیده این شهر موجب شد تا پس از دو سال 
در تابستان ۱۳۶۱ همزمان با دادستانی شهر کرج، مسئولیت دادستانی 
دو  این  در  او  دار شود.  حضور همزمان  عهده  نیز  را  شهر همدان 
مسئولیت، برای مدتی ادامه یافت تا آنکه به عنوان دادستان استان 
همدان معرفی شد و از سال ۱۳۶۱ تا ۱۳۶۳، در این سمت خدمت نمود.
رئیسی در سال ۱۳۶۲ در سن ۲۳ سالگی با دکتر جمیله سادات علم 
الهدی دختر ارشد آیت الله سید احمد علم الهدی ازدواج کرد. دکتر علم 
الهدی دانشیار رشته فلسفه علوم تربیت دانشگاه شهید بهشتی تهران، 
رییس سابق پژوهشگاه علوم انسانی است. آیت الله رئیسی و دکتر علم 

الهدی دارای دو فرزند دختر هستند.
آیت الله رئیسی در سال ۱۳۶۴ به عنوان جانشین دادستان انقلاب 
تهران منصوب شد و به این ترتیب، دوره مدیریت قضایی وی در تهران 
آغاز شد. به دنبال موفقیت وی در حل پرونده های قضایی پیچیده، 
امام خمینی )ره( طی احکام ویژه و مستقیم وی و حجه الاسلام نیری را 
برای رسیدگی به مشکلات اجتماعی در برخی استانها از جمله لرستان، 

کرمانشاه و سمنان مامور کرد.
بعد از رحلت امام )ره( آیت الله سید ابراهیم رئیسی با حکم رئیس 
قوه قضائیه وقت به سمت دادستان تهران منصوب شد و از سال ۱۳۶۸ 
تا ۱۳۷۳ به مدت پنج سال این مسئولیت را برعهده داشت. وی از سال 
۱۳۷۳ به ریاست سازمان بازرسی کل کشور منصوب شد که خدمت 

ایشان در این سمت تا سال ۱۳۸۳ ادامه یافت.
آیت الله  رئیسی از سال ۱۳۸۳ تا سال ۱۳۹۳، به مدت ده سال معاون 
اول قوه قضائیه بود. وی که دو رئیس قوه را در این سمت تجربه می کرد 
به عنوان یکی از مسئولان ارشد قضایی کشور مسئولیت سازماندهی و 
اداره تشکیلاتی این مجموعه را بر عهده داشت و از سال ۱۳۹۳ تا اسفند 

۱۳۹۴ نیز به عنوان دادستان کل کشور خدمت کرد.
با حکم مقام معظم  تا سال ۱۴۰۰  از سال ۱۳۹۱  الله رئیسی  آیت 

به  ایشان  سال ۱۳۷۶،  بود.در  نیز  روحانیت  ویژه  دادستان  رهبری، 
پیشنهاد برخی اعضای مؤثر جامعة روحانیت مبارز از جمله آیت  الله 
مهدوی کنی و تصویب شورای مرکزی جامعه روحانیت  به عضویت در 

آن شورا در آمد.
در اسفند ۱۳۹۴، آیت االله رئیسی  با حکم آیت الله العظمی خامنه ای 
)مدظله العالی( به تولیت آستان قدس رضوی منصوب شد. وی در سه 
سال فعالیت در سمت تولیت آستان قدس رضوی ، اقدامات موثری 
در چارچوب خدمت موثر به حرم نورانی حضرت ثامن الحجج علی بن 
موسی الرضا)ع( و ارائه خدمات به زائران این بارگاه قدسی در پایتخت 
معنوی ایران اسلامی انجام داد. رسیدگی به امور زائران بارگاه مقدس 
امام هشتم)ع(، خدمت به مجاوران و به ویژه مستمندان و مستضعفان 
حرم رضوی، ترویج معارف قرآنی و مکتب اهل بیت)ع( در جهان اسلام، 
بهره  مند ساختن تهیدستان نقاطی از کشور که موقوفات آستان قدس 
در آن قرار دارد و سامان بخشیدن به بنگاههای اقتصادی و خدماتی 
آستان قدس رضوی، موارد مورد تاکید رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
منشور هفتگانه حکم انتصاب آیت الله رئیسی در سمت تولیت آستان 

قدس رضوی بودند.
آیت الله رئیسی در ۱۶ اسفند سال ۱۳۹۷ با حکم رهبر معظم انقلاب 

)مدظله العالی( به ریاست قوه قضائیه منصوب شد.
قوه  سازی  هوشمند  و  قضایی  تحول  سند  کردن  نهایی  و  تدوین 
قضائیه، از جمله اقدامات وی در طول دوران ریاست دستگاه قضا بود.

آیت الله رئیسی درسال ۱۴۰۰ با شرکت در سیزدهمین دوره ریاست 
جمهوری، با کسب بیش از ۱۸میلیون رای مردم درانتخابات ۲۸ خرداد 

۱۴۰۰، رئیس جمهور ایران شد.
 سوابق آیت الله دکتر رئیسی در مجلس خبرگان رهبری

آیت الله رئیسی در سال ۱۳۸۵، از طرف جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم و جامعة روحانیت مبارز و به توصیة نخبگان استان خراسان جنوبی 
برای عضویت در چهارمین دوره مجلس خبرگان رهبری نامزد شد که 
با کسب اکثریت آرا مردم انتخاب شد. دو سال پس از حضور در این 
مجلس، خبرگان ملت، وی را به عنوان عضو هیأت رئیسه برگزید و 
عضویت وی در این جایگاه ، تا اتمام دور چهارم، با رأی نمایندگان 

محترم مجلس خبرگان تمدید شد.
آیت الله رئیسی در دوره پنجم مجلس خبرگان رهبری در اسفند 
۱۳۹۴ نیز با کسب اکثریت قاطع آرا برای دومین بار به عنوان نمایندة 
مردم شریف خراسان جنوبی برگزیده شد و در اسفند ۱۳۹۷، در جریان 
برگزاری ششمین اجلاسیه دوره پنجم مجلس خبرگان رهبری، آیت الله 

رئیسی به عنوان نایب  رئیس اول مجلس خبرگان رهبری انتخاب شد.
در انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در اسفند ۱۴۰۲، 
آیت الله رئیسی با کسب ۸۲.۵۷ درصد آرای مردم برای سومین بار به 

انتخابات ریاست جمهوری جدید روال عادی یک انتخابات را طی می کند

رئیس جمهور جدید برای یک دوره ۴ ساله
قائم مقام پژوهشکده شورای نگهبان به خبرگزاری خبرآنلاین، گفت: طول عمر رئیس جمهور جدید به صراحت در قانون اساسی آمده و قبل از این هم برای 
چنین شرایطی رویه داشتیم، چنانچه ابتدای انقلاب که شهید رجایی، به عنوان رئیس جمهور به شهادت رسیدند، دوره بعد از او رهبر انقلاب برای مدت ۴ 

ساله دوره جدید ریاست جمهوری را آغاز کردند.

شهید راه خدمتآیت الله رئیسی خستگی نمی شناخت

روال برگزاری 
انتخابات ریاست 
جمهوری، همان 

روال عادی 
انتخابات ریاست 
جمهوری است، 
دستور انتخابات 

باید طی بازه 
زمانی مشخص 

صادر شود. 
5 روز زمان 

ثبت نام انتخاباتی 
است، 10 روز 
زمان بررسی 

صلاحیت ها است

اجتماع عظیم مردم تهران برای پاسداشت سید شهدای خدمت، شهید آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی و همراهان وی در حادثه سقوط بالگرد در میدان ولی عصر 

)عج( برگزار شد.
سیدالشهدای  پاسداشت  برای  تهران  مردم  عظیم  اجتماع  مهر،  گزارش  به 
خدمت شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی و همراهان وی در حادثه سقوط 

بالگرد در میدان ولی عصر )عج( آغاز شد.
بر اساس این گزارش، این اجتماع با برنامه ریزی و اطلاع شورای هماهنگی 

تبلیغات اسلامی در سراسر کشور برگزار می شود.
شایان ذکر است؛ به دلیل وقوع حادثه سقوط بالگرد حامل رئیس جمهور و 
همراهان وی آیت الله رئیسی، وزیر امور خارجه، امام جمعه تبریز و استاندار 

آذربایجان شرقی به همراه خدمه پرواز به شهادت رسیدند.
به همین مناسبت شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی به پاس قدردانی از یک 
عمر مجاهدت بی وقفه این شهید والامقام و همراهان شهیدش از کلیه هم 

وطنان عزیز دعوت کرده بود در اجتماعی که عصر امروز در سراسر کشور برگزار 
می شود، حضور یابند که مورد اجابت آحاد مختلف مردم کشورمان قرار گرفت.

انبوه جمعیت از پیر و جوان زن و مرد دختر و پسر در بخش های مختلف 
میدان ولیعصر حاضر شدند و در حالی که صدای قرآن در جای جای میدان 
به گوش می رسد مردم بهت زده و همراه با شک ناشی از شنیدن سقوط بالگرد 
شهید آیت الله رئیسی و همراهان، سکوت کرده و به تلاوت قرآن گوش می دهند. 

در نقاط مختلف میدان پرچم های مشکی عزا نصب شده است.
یکی از هموطنان سالخورده در حالی که به سختی از پله های مترو بالا می آمد، 
گفت: اصلاً باور نمی کنم سید محرومان را از دست دادیم در حالی که شب 
گذشته دعا می کردیم او و همراهانش زنده بماند پس از شنیدن خبر این حادثه، 

در حالی که به یاد شهید رجایی افتاده بودم بی وقفه گریه می کردم.
جوانی از دهه هشتادی ها در سخنان کوتاه اظهار کرد: دوران شهید رجایی را 
درک نکرده است اما آن چیزی که از شهید آیت الله رئیسی دیده است همان 

تواضع، افتادگی، خدمت و مردمی بودن شهید رجایی است که برای نسل ما 
رخ داده است.

یک جوان دانشجو در اظهار نظری کوتاه در حالی که بغضی در گلو داشت 
بیان کرد: فرقی نمی کند کسی در میدان نبرد با دشمن شهید شود یا در میدان 
خدمت، مهم این است که آیت الله رئیسی به عهد خود با مردم تا لحظه آخر 
وفادار ماند و در شرایطی که شب میلاد امام رضا علیه السلام بود، نشان داد 
که به حق خادم الرضا است. در حالی که مردم حزن عجیبی در چهره های خود 
داشته و به صورت عیان گریه می کردند، هرزگاهی با شعار حیدر حیدر و یا 

حسین یا حسین سکوت خود را می شکستند.
گروهی از مردم دست نوشته هایی با مضامین »خداحافظ آقا سید شهید پاک 
زیست و با شهامت«، »جاودانه باد یاد سید شهید ما«، »شد کاروان عشق سوی 
روح الله«، »شکستند شانه هایم در این مصیبت«، »با ولایت مداری و وحدتمان, 

شهیدانمان را از خود خشنود می کنیم«، را در دست داشتند.

در تهران برگزار شد
اجتماع مردم تهران در پاسداشت شهدای خدمت 
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